



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
38º BATALHÃO DE INFANTARIA
(Inf da Gu Fx BA/1851)
BATALHÃO TIBÚRCIO

TERMO DE ABERTURA DE VOLUME

Certifico para os devidos fins que, na presente data, nos termos do art. 18 e §§, da Resolução Conjunta GP/CGJ n. 5 de 11 de julho de 2014¹, procedi à abertura do volume nº II do Processo Administrativo nº 160/2021 e NUP: 64064.006396/2021-70.

Informo, por fim, que o volume anterior se encerrou à fl 200.

Vila Velha, 23/08/2021.

RICARDO SANTIAGO BRITO – Cb EP
Idt Mil: 011174797-8

¹ Art. 18. O processo administrativo físico não excederá 200 (duzentas) folhas em cada volume, salvo para impedir a divisão de documento ou por determinação da autoridade competente.

§ 1º O servidor deverá, de ofício, proceder ao encerramento e à abertura de novo volume do processo, sempre que verificada a ocorrência do disposto no caput deste artigo, mediante o registro dos atos em termos próprios.

§ 2º Os volumes serão identificados por números sequenciais e a sua formação também será anotada em cada etiqueta de autuação.

§ 3º No termo de encerramento de volume de processo, que será juntado ao volume encerrado como última folha, sem numeração, o servidor ou a autoridade deverá consignar o número do processo, o número do volume encerrado e o número da folha em que se encerrou.

§ 4º No termo de abertura de volume de processo, que será juntado ao volume iniciado como primeira folha, sem numeração, o servidor ou a autoridade deverá consignar o número do processo, o número do volume iniciado e a folha de encerramento do volume anterior.



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
38º BATALHÃO DE INFANTARIA
(Inf da Gu Fx BA / 1851)
BATALHÃO TIBÚRCIO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021**

Í N D I C E

TERMO DE ABERTURA DE VOLUME	
DOCUMENTOS	PÁGINAS
PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DE FORNECEDORES	201 e 202
RESULTADO POR FORNECEDOR.....	203 e 204
RESULTADO DE JULGAMENTO.....	205
TERMO DE ENCERRAMENTO	



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 37.247.494/0001-13 DUNS®: 928681524
Razão Social: NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS E SUPRIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: LOJAS NORTHWEST
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/05/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com *** está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	06/09/2021
FGTS	Validade:	11/08/2021
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	05/09/2021

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital	Validade:	08/08/2021 (*)
Receita Municipal	Validade:	23/08/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2022



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 11/08/2021 15:01:16

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS E SUPRIMENTOS LTDA**
CNPJ: **37.247.494/0001-13**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONÁRIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Pregão Eletrônico Nº 00014/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.044.210/0001-44 - AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>Bomba de vácuo</u>	Unidade	2	R\$ 1.331,1100	R\$ 1.331,1100	R\$ 2.662,2200

Marca: VULKAN

Fabricante: VULKAN

Modelo / Versão: COD. L54000045M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba de vácuo e compressor de ar Voltagem: 110/220 volts monofásico Vácuo máximo: 7 CFM MODELO: COD. L54000045M

Total do Fornecedor: R\$ 2.662,2200

02.997.059/0001-21 - DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61 <u>Chave elétrica blindada</u>	Unidade	10	R\$ 119,5600	R\$ 105,0000	R\$ 1.050,0000

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: 05164.1025.32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave contatora tripolar 25A 220V; corrente Nominal Ie (A): 25A; Nº de contatos auxiliares: 1NA; Tensão da Bobina: 220Vca; Nº de Pólos: 3; Tensão de Trabalho Ui (V): 690; Tensão de Trabalho Ue (V): 660; Ie (A) AC-3 220/230V: 25; Pe (kW) AC-3 220/230V: 5,5; Ith (A) AC-1: 40; Nº de Manobras Mecânicas: 1000; Nº de Manobras Elétricas AC-3: 110; Limite de Tensão da Bobina Us (Funcionamento): 85% - 110% Us; Potência da Bobina (VA) - Chamada: 70; Potência da Bobina (VA) - Retenção: 6-9,5; Potência da Bobina (W) - Dissipada: 1-3; Grau de Proteção: IP20.

62 <u>Chave elétrica blindada</u>	Unidade	10	R\$ 238,7100	R\$ 230,0000	R\$ 2.300,0000
-----------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: 05164.3040.32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave contatora tripolar 40A 220V; Corrente Nominal Ie (A): 40ª; Nº de contatos auxiliares: 1NA+1NF; Tensão da Bobina: 220Vca; Nº de Pólos: 3; Tensão de Trabalho Ui (V): 690; Tensão de Trabalho Ue (V): 660; Ie (A) AC-3 220/230V: 40; Pe (kW) AC-3 220/230V: 11; Ith (A) AC-1: 60; Nº de Manobras Mecânicas: 900; Nº de Manobras Elétricas AC-3: 90; Limite de Tensão da Bobina Us (Funcionamento): 85% - 110% Us; Potência da Bobina (VA) - Chamada: 200; potência da Bobina (VA) - Retenção: 15-20; Potência da Bobina (W) - Dissipada: 6-10.

Total do Fornecedor: R\$ 3.350,0000

04.821.081/0001-41 - HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>Parafusadeira</u>	Unidade	2	R\$ 1.093,2700	R\$ 1.093,2700	R\$ 2.186,5400

Marca: Dewalt

Fabricante: Dewalt

Modelo / Versão: DCD778L1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafusadeira/Furadeira de impacto 1/2" (13 mm), com as seguintes características: empunhadura emborrachada; gatilho com velocidade variável; mandril de aperto rápido; luz de LED; 2 velocidades e 15 posições de torque; tensão da bateria: 20V 3.0Ah; bateria de íons de Lítio; impactos por minuto: 0 - 8.500/0 - 29.750 IPM; torque máximo: 65Nm. Garantia de 12 meses. (Marca de

10 <u>Lixadeira manual, elétrica, industrial</u>	Unidade	3	R\$ 473,3000	R\$ 473,3000	R\$ 1.419,9000
--	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Dewalt

Fabricante: Dewalt

Modelo / Versão: DWE6411

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixadeira orbital 1/4", com as seguintes especificações: empunhadura emborrachada texturizada; com dispositivo de contragolpe para reduzir vibrações; com porta de acoplamento para o saco de coleta de poeira e aspirador de pó; base de 1/4 de folha de lixa; sistema de contrapeso; interruptor selado contra pó; tensão: 110 V; potência: 225 W;

órbitas: 14.000 OPM; diâmetro orbital: 1/16" (1.6 mm). Itens que acompanham o produto: coletor de pó e perfurador de lixa. Garantia de 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 3.606,4400

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Serra de máquina - ferramenta</u>	Unidade	2	R\$ 1.357,8800	R\$ 1.291,3100	R\$ 2.582,6200

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: 981915 + 915190

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra de esquadria 10, com as seguintes especificações: potência - 1.500 W; 110 V; dupla isolamento; freio instantâneo; corte chanfrado para esquerda/direita; adaptável a coletor/aspirador de pó; capacidades de corte: - 90°: 75 x 130 mm, - 45°: 75 x 90 mm; RPM: 4.200. Itens que acompanham o produto: chave fixa, coletor de pó, esquadro, anel de redução, morsa vertical e lâmina de serra. Garantia: 12 meses.

6	<u>Furadeira de bancada industrial</u>	Unidade	2	R\$ 1.399,2700	R\$ 1.399,2700	R\$ 2.798,5400
---	--	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: 147834

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira de bancada, com as seguintes especificações: chave liga/desliga com dispositivo de segurança; mesa giratória inclinável; lâmpada para iluminação da área do furo e alavanca de avanço com 3 braços; 5 velocidades; 220 V; potência: HP; capacidade do mandril: 5/8 (16 mm); profundidade de furação: 60 mm; rotação (RPM): 620, 1.100, 1.720, 2.340e 3.100; tipo de encaixe do eixo: Cone B-16. Garantia de 12 meses.

15	<u>Torno bancada</u>	Unidade	3	R\$ 235,6700	R\$ 235,6700	R\$ 707,0100
----	----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Metalsul

Fabricante: Metalsul

Modelo / Versão: 951439

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Morsa/torno número 4, com as seguintes especificações: largura do mordente: 101 mm; abertura máxima: 101 mm; dimensões: (C x L x A) 280 mm x 112 mm x 120 mm; fabricado em ferro nodular FE 42012; acabamento em pintura a pó eletrostática texturizada. Garantia de 12 meses.

23	<u>Serra copo</u>	Unidade	4	R\$ 147,9800	R\$ 114,9900	R\$ 459,9600
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: 958212

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra copo diamantada 53 mm.

24	<u>Serra copo</u>	Unidade	4	R\$ 189,5900	R\$ 146,5000	R\$ 586,0000
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: 958239

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra copo diamantada 65 mm.

25	<u>Serra copo</u>	Unidade	4	R\$ 79,3700	R\$ 64,1800	R\$ 256,7200
----	-------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: 958166

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra copo diamantada 30 mm.

Total do Fornecedor: R\$ 7.390,8500

21.344.057/0001-88 - MADE INFO SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Plaina</u>	Unidade	1	R\$ 3.257,9300	R\$ 3.257,9300	R\$ 3.257,9300

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo / Versão: PDV1500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plaina desengrossadeira, com as seguintes especificações: cabo de energia de 2,5 m; com quatro colunas e suporte diagonal em cruz para melhor estabilidade; potência: 1.650 W; largura do corte: 304 mm; profundidade do corte por passada: - largura de 0 - 150 mm: 3 mm, - largura de 150 - 240 mm: 1,5 mm; taxa de alimentação: 8,5 m; tamanho da mesa (C x L): 304 x 771 mm; RPM: 8.500; 220 V. Itens que acompanham o produto: chave T, chave fixa, suporte magnético e chave allen. Garantia de 12 meses. (Marca de Referência: MAKITA/2012NB ou similar)

5	<u>Serra circular industrial</u>	Unidade	1	R\$ 4.046,0800	R\$ 4.046,0000	R\$ 4.046,0000
---	----------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Makita

Fabricante: Makita

Modelo / Versão: LB1200F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra fita de bancada móvel, iluminação de trabalho para operação em locais escuros; fácil instalação/remoção da lâmina com um toque; com coletor de pó; com rodas para facilitar o deslocamento; potência: 900 W; espessura do corte: 165 mm; largura de corte: 305 mm; velocidade da lâmina # Alta: (50Hz) 800 (60Hz) 1.000 m ((50Hz) 2.624 (60Hz) 3.280ft)/min # Baixa : (50Hz) 400 (60Hz) 500m ((50Hz) 1.312 (60Hz) 1.640ft)/min; cabo de energia com 2,5 m. Acompanha o produto 4 lâminas. Garantia de 12 meses. (Marca de Referência: MAKITA-LB1200F ou similar)

8	<u>Furadeira de multifuso industrial</u>	Unidade	2	R\$ 1.499,4900	R\$ 758,3400	R\$ 1.516,6800
---	--	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo / Versão: FIV1050

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira de impacto, com as seguintes especificações: potência: 1.040 W, duas funções: simples rotação e rotação com impacto; com limitador de torque para parada de rotação em caso de travamento ou torque excessivo; sistema de reversão lateral, sem redução da força durante a reversão; tensão: 110 V; 0~1.200 RPM/0~2.900 RPM; impacto por min.: 0~24.000 IPM/0~58.000 IPM; mandril: 1/2" (13 mm); capacidade: concreto - 20 mm (3/4"), aço - 8 mm (5/16"), aço - 16 mm (5/8"), madeira - 25 mm (1"), madeira - 40 mm (1-9/16"). Itens que acompanham o produto: 1 maleta, punho lateral e limitador de profundidade. Garantia de 12 meses. (Marca de Referência: MAKITA/HP2070 ou similar)

12 <u>Moto-esmeril</u>	Unidade	3	R\$ 337,9300	R\$ R\$ 1.013,7900
				337,9300

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo / Versão: 360W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Moto esmeril 6", com as seguintes especificações: visor de proteção; apoio ajustável para desbaste/afiação de precisão; motor monofásico; bivolt; potência: 1/2 CV (360 W); velocidade sem carga: 3.460 RPM máx, velocidade com carga: 3.450 RPM máx; rebolo: 150 x 16 x 12,7 mm; frequência: 60 Hz; corrente: 110V 1,98A (máx) / 220V 4,1A (máx). Garantia de 12 meses. Marca de Referência: MARCON/ME-1 ou similar)

13 <u>Serra circular industrial</u>	Unidade	2	R\$ 839,5300	R\$ R\$ 1.332,5400
				666,2700

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo / Versão: SCV 1400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra circular, com as seguintes especificações: guarda super-resistente de 3 mm de espessura; alavanca de ajuste rápido de profundidade; expulsão de pó; guarda inferior com sistema retrátil de alta durabilidade; capacidade de profundidade de corte de 65 mm; desenho de guarda com proteção que permite cortes em todos os ângulos; ranhuras tipo U para maior visibilidade nos cortes; ajuste de ângulo de bisel até 48°; punho auxiliar frontal integrado; punho ergonômico com superfície contornada; potência: 1.400 W; 110 V; diâmetro do disco: 7.1/4"; capacidade: 90° - 65 mm; 5.500 RPM. Acompanha o produto chave de disco. Garantia de 12 meses. (Marca de Referência: DEWALT/DWE560BR ou similar)

18 <u>Chave com corte</u>	Unidade	3	R\$ 247,2800	R\$ R\$ 734,4000
				244,8000

Marca: DuGold

Fabricante: DuGold

Modelo / Versão: DG278

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flangeador + Alargador + Chave Catraca + Cortador de Tubos 1/8 a 3/4.

20 <u>Refil</u>	Unidade	15	R\$ 51,1700	R\$ 48,6500	R\$ 729,7500
-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: DuGold

Fabricante: DuGold

Modelo / Versão: ONU1077

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de gás MAP 400 g ONU1077 classe 2.1. (Marca de Referência: DULGOLD ou similar).

26 <u>Capacímtero digital</u>	Unidade	3	R\$ 160,3400	R\$ R\$ 481,0200
				160,3400

Marca: DuGold

Fabricante: DuGold

Modelo / Versão: DG9601

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: apacímtero digital, com as seguintes especificações: acuracidade: $\pm(0.5\%Cm+6dgt)$, $\pm(0.5\%Cm+1dgt)$, $\pm(0.5\%Cm+1dgt)$, $\pm(0.5\%Cm+1dgt)$, $\pm(0.5\%Cm+1dgt)$, $\pm(0.5\%Cm+1dgt)$, $\pm(1.0\%Cm+1dgt)$, $\pm(2.0Cm+1dgt)$; taxa de amostragem: 2 a 3 segundos; indicação de bateria fraca; indicação de sobre escala; método de leitura: conversor integrado A/D Display: LCD display; leitura máxima: 1999 (3 1/2 dígitos) polarização automática; fora de raio de leitura: "1" será mostrado Indicador de baixa bateria; ajuste zero: zerar manualmente, about $\pm 20pF$. (Marca de Referência: DULGOLD/DG9601 ou similar).

27 <u>Termometro meteorologico</u>	Unidade	2	R\$ 158,1200	R\$ R\$ 316,2400
				158,1200

Marca: DuGold

Fabricante: DuGold

Modelo / Versão: DG390

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro mira laser com infravermelho -32°C a 390°C. (Marca de Referência: DULGOLD/ ou similar).

30 <u>Gás refrigeração</u>	Unidade	5	R\$ 631,6200	R\$ R\$ 3.126,5000
				625,3000

Marca: DuGold

Fabricante: DuGold

Modelo / Versão: Ecomate

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás refrigerante 141B Formiato de Metila ONU1243, botija com 10,5 kg.

44 <u>Relé térmico</u>	Unidade	20	R\$ 8,8000	R\$ 8,8000	R\$ 176,0000
------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: DuGold

Fabricante: DuGold

Modelo / Versão: OE-14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor térmico para PTC 1/4 110V PR

52 <u>Capacitor filtro de interferencia</u>	Unidade	15	R\$ 39,5800	R\$ 32,0100	R\$ 480,1500
---	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: DuGold

Fabricante: DuGold

Modelo / Versão: DGCP35-0TA440V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor 35MFD 380V Term metal., Marca de referência: Dugold ou similar.

53 <u>Capacitor filtro de interferencia</u>	Unidade	15	R\$ 28,0000	R\$ 26,0800	R\$ 391,2000
---	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: DuGold

Fabricante: DuGold

Modelo / Versão: DGCP40-0TA440V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor 40MFD 380V Term metal. Marca de referência: Dugold ou similar.

54 <u>Capacitor filtro de interferencia</u>	Unidade	15	R\$ 22,6500	R\$ 19,4500	R\$ 291,7500
---	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: DuGold

Fabricante: DuGold

Modelo / Versão: DGCP25-0TA440V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: apacitor 25MFD 380V Term metal. Marca de referência: Dugold ou similar.

Total do Fornecedor:

R\$

17.893,9500

34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Termometro meteorologico</u>	Unidade	2	R\$ 57,6200	R\$ 51,5300	R\$ 103,0600
Marca: Eos Fabricante: Eos Modelo / Versão: Espeto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termometro meteorologico Termômetro espeto digital - 50C A + 300C. . (Marca de Referência: DULGOLD/ ou similar). Marca / Fabricante / Modelo: Eos / Espeto.						
46	<u>Conexão metálica</u>	Unidade	20	R\$ 7,6600	R\$ 7,1000	R\$ 142,0000
Marca: Eos Fabricante: Eos Modelo / Versão: 1/4"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão metálica União Schrader ¼ para carga trabalho c/ 100 mm p/ 0,5mm. (Marca de Referência: DULGOLD/ ou similar). Marca / Fabricante / Modelo: Eos / 1/4".						
48	<u>Capacitor filtro de interferencia</u>	Unidade	15	R\$ 6,2400	R\$ 6,2400	R\$ 93,6000
Marca: Eos Fabricante: Eos Modelo / Versão: 5 MF						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor filtro de Interferencia Capacitor 05MFD 440V Term. Marca de referência: Dugold Plast ou similar. Marca / Fabricante / Modelo: Eos / 5 MF.						
65	<u>Equipamento de refrigeração</u>	Unidade	5	R\$ 65,7000	R\$ 65,0400	R\$ 325,2000
Marca: Eos Fabricante: Eos Modelo / Versão: 1/25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento de refrigeração Micro motor ventilador 1/25 bivolt com hélice e suporte. Marca / Fabricante / Modelo: Eos / 1/25.						

Total do Fornecedor: R\$ 663,86**36.724.325/0001-64 - GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Gás refrigeração</u>	Cilindro 13,60 KG	15	R\$ 525,6000	R\$ 7.266,4500	484,4300
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás refrigerante R22, ONU1018/2/2, botija com 13,6 kg.						
32	<u>Gás refrigeração</u>	Unidade	15	R\$ 510,0200	R\$ 6.778,8000	451,9200
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás refrigerante R410A ONU3163/2/2 GR 11, botija com 11,30 kg.						
33	<u>Eletrodo solda</u>	Quilograma	5	R\$ 216,8000	R\$ 1.084,0000	216,8000
Marca: VIX ou CENNABRAS Fabricante: VIX ou CENNABRAS Modelo / Versão: VIX ou CENNABRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solda Foscooper AG banhada 2,50 mm.						
60	<u>Equipamento de refrigeração</u>	Unidade	20	R\$ 6,0700	R\$ 6,0700	R\$ 121,4000
Marca: VIX ou PERFILPLA Fabricante: VIX ou PERFILPLAST ou EOS Modelo / Versão: VIX ou PERFILPLAST ou EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita PVC s/adeseivo 100mm x 10m branca.						

Total do Fornecedor: R\$ 15.250,6500**37.247.494/0001-13 - NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Serra de maquina - ferramenta</u>	Unidade	2	R\$ 2.810,5100	R\$ 5.620,0000	2.810,0000
Marca: EINHELL Fabricante: EINHELL Modelo / Versão: 1800W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra circular de bancada 10", com as seguintes especificações: com extensão adicional da mesa para a esquerda; extensões traseira e lateral; com compartimento para guardar os acessórios opcionais; tensão: 220 V; potência: 1.500 W; RPM: 4.500; capacidade de corte: - 90°: 91 mm, - 45°: 63 mm; diâmetro do furo: 25,4 mm; diâmetro do disco: 255 mm. Itens que acompanham o produto: lâmina de serra, guia reta, guia transferidora, chave 19, chave soquete e condutor de plástico. Garantia de 12 meses. (Marca de Referência: MAKITA/MLT100 ou similar)						

Total do Fornecedor: R\$ 5.620,0000**Valor Global da Ata: R\$ 56.437,9700**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



4º DEPÓSITO DE SUPRIMENTO

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2021 - UASG 160120**

Nº Processo: 64451.001475/2021. Objeto: Pregão Eletrônico - Cessão de uso, a título oneroso (4º Depósito de Suplimento), para a prestação de serviços de atividade de apoio de uma cantina localizada na 2ª Cia de Suplimento do 4º D Sup, parte da beneficiária MG040061 (Estrada Ribeirão das Rosas, S/N Bairro Barbosa Laje). Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 02/09/2021 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 16h00. Endereço: Praça Presidente Antonio Carlos, 140 - Centro, JUIZ DE FORA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/160120-05-12-2021. Entrega das Propostas: a partir de 02/09/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/09/2021 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ EDUARDO SOARES THIAGO
Ordenador de Despesas

Dias: 02/09/2021 e 03/09/2021

(SIDEC - 02/09/2021) 160120-00001-2021NE000001

**1ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
ARTILHARIA DIVISIONÁRIA DA 1ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
14º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 160123**

Nº Processo: 64549.000349/2021. Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e instalações. Total de Itens Licitados: 60. Edital: 03/09/2021 das 08h00 às 11h40 e das 13h30 às 16h45. Endereço: 14º Grupo de Artilharia de Campanha- Caixa Postal 2006, Centro - Pouso Alegre/MG ou <https://www.gov.br/compras/edital/160123-5-00028-2021>. Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/09/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência entre as especificações do objeto descritas no comprasnet e as especificações técnicas constantes no Termo de Referência - Anexo I do edital (das especificações técnicas dos itens), o licitante deverá obedecer a este último.

MARCEL MADEIRA DE JESUS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 02/09/2021) 160123-00001-2021NE000001

**GRUPAMENTO DE UNIDADES ESCOLAS E 9ª BRIGADA DE
INFANTARIA MOTORIZADA**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 160295**

Nº Processo: 64303.007246/2021. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na realização de eventos para atender ao Concurso Nacional de Admissão à Escola de Sargentos das Armas, que ocorrerá em 3 de outubro de 2021, conforme calendário estabelecido e, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/09/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Rua Bernardo de Vasconcelos, Nº 1090, Realengo, Realengo - Rio de Janeiro/RJ ou <https://www.gov.br/compras/edital/160295-5-00003-2021>. Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/09/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUIZ FERNANDO MAGDALENA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 01/09/2021) 160295-00001-2021NE800002

**2ª COMPANHIA DE INFANTARIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - UASG 160236 - 2ª CIA INF**

Nº Processo: 64430.001187/2021-14. Pregão Nº 3/2021. Contratante: 2ª COMPANHIA DE INFANTARIA. Contratado: 09.450.692/0001-44 - CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/07/2021 a 30/07/2022. Valor Total: R\$ 23.348,45. Data de Assinatura: 30/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 160236 - 2ª CIA INF

Nº Processo: 64430.001187/2021-14. Pregão Nº 3/2021. Contratante: 2ª COMPANHIA DE INFANTARIA. Contratado: 09.176.323/0001-05 - AGUA MINERAL OASIS DA SAUDE LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/08/2021 a 11/08/2022. Valor Total: R\$ 432,00. Data de Assinatura: 11/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 160236 - 2ª CIA INF

Nº Processo: 64430.001187/2021-14. Pregão Nº 3/2021. Contratante: 2ª COMPANHIA DE INFANTARIA. Contratado: 13.024.866/0001-84 - FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTÁVEIS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/08/2021 a 11/08/2022. Valor Total: R\$ 38.367,80. Data de Assinatura: 11/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 - UASG 160236 - 2ª CIA INF

Nº Processo: 64430.001187/2021-14. Pregão Nº 3/2021. Contratante: 2ª COMPANHIA DE INFANTARIA. Contratado: 37.309.058/0001-21 - DAIANE ECKARDT DERLAM 09313233983. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/07/2021 a 30/07/2022. Valor Total: R\$ 771,00. Data de Assinatura: 30/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 160236 - 2ª CIA INF

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 64430.005648/2019-11.
Inexigibilidade. Nº 2/2019. Contratante: 2ª COMPANHIA DE INFANTARIA. Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC. Objeto: Promoção de vigência contratual referente à prestação de serviços de publicidade legal. Vigência: 02/09/2021 a 01/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 5.000,00. Data de Assinatura: 23/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).

38ª BATALHÃO DE INFANTARIA

**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2021**

Foram declaradas vencedoras do certame as seguintes empresas: CNPJ: 07.139.780/0001-02, TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI, VALOR: R\$ 9.587,20; 07.994.516/0001-48, D & D EMPREENHIMENTOS COMERCIAIS EIRELI, VALOR: R\$ 88.620,00; 08.704.069/0001-08, LUCINEA PAVAN COELHO SERAFINI, VALOR: R\$ 29.106,00; 09.054.830/0001-76, SENSORIAL DETECTORES DE SEGURANCA LTDA, VALOR: R\$ 19.008,00; 12.118.086/0001-30, F R INDUSTRIA E COMERCIO DE EXTINTORES LTDA, VALOR: R\$ 12.525,90; 13.099.169/0001-92, EFLX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, VALOR: R\$ 37.050,00; 17.775.469/0001-03, ALZOTEC INFORMATICA LTDA, VALOR: R\$ 1.240,00; 19.758.320/0001-33, 2TILB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, VALOR: R\$ 54.294,60; 20.483.193/0001-96, BRASIDAS EIRELI, VALOR: R\$ 1.507,34; 20.515.983/0001-06, TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, VALOR: R\$ 4.759,92; 21.286.632/0001-33, NOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI, VALOR: R\$ 7.678,92; 21.344.057/0001-88, MADE INFO SERVICOS LTDA, VALOR: R\$ 36.420,93; 28.038.169/0001-50, LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, VALOR: R\$ 13.529,52; 28.429.282/0001-66, MEIRA COM E SERV EIRELI, VALOR: R\$ 10.960,7368; 31.586.441/0001-40, ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI, VALOR: R\$ 33.760,90; 31.672.925/0001-02, PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE, VALOR: R\$ 13.529,52; 32.904.046/0001-21, RPL COMERCIO E MANUTENCAO PREDIAL LTDA, VALOR: R\$ 13.898,16; 36.181.473/0001-80, BIDDEN COMERCIAL LTDA, VALOR: R\$ 21.814,65; 36.310.930/0001-99, Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA, VALOR: R\$ 958,00; 36.530.034/0001-35, OFFICEVIX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, VALOR: R\$ 53.750,00; 40.689.972/0001-50, HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E, VALOR: R\$ 11.261,70; 40.796.550/0001-83, BILHETECO LTDA, VALOR: R\$ 490,00; 42.167.859/0001-30, ERICK ALEXANDRE RIBEIRO, VALOR: R\$ 16.080,00; 71.876.551/0001-11, SECURITY SYSTEM ELETRONICA LTDA, VALOR: R\$ 1.165,80; VALOR GLOBAL DA ATA: R\$ 482.068.2768.

RODRIGO PENALVA DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 02/09/2021)

**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2021**

Foram declaradas vencedoras do certame as seguintes empresas: CNPJ: 01.044.210/0001-44, AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, VALOR: R\$ 2.662,22; 02.997.059/0001-21, DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO, VALOR: R\$ 3.350,00; 04.821.081/0001-41, HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA, VALOR: R\$ 3.606,44; 08.658.622/0001-13, J. J. VITALLI, VALOR: R\$ 7.390,85; 21.344.057/0001-88, MADE INFO SERVICOS LTDA, VALOR: R\$ 17.893,95; 34.777.255/0001-87, LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELÉTRICOS EIRELI, VALOR: R\$ 663,86; 36.724.325/0001-64, GERIR COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI, VALOR: R\$ 15.250,65; 37.247.494/0001-13, NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS, VALOR: R\$ 5.620,00, VALOR GLOBAL DA ATA: R\$ 56.437,97.

RODRIGO PENALVA DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 02/09/2021)

4ª BRIGADA DE INFANTARIA LEVE - MONTANHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021 - UASG 160111 - CMDO 4ª BDA INF L MTH

Nº Processo: 64059.008773/2021-84. Pregão Nº 6/2021. Contratante: COMANDO DA 4ª BRIGADA DE INFANTARIA LEVE DE MONTANHA. Contratado: 19.791.896/0128-85 - SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo, com fornecimento de botijões a título de comodato sem qualquer ônus para a administração, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2021 a 16/08/2022. Valor Total: R\$ 3.080,00. Data de Assinatura: 15/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2021 - UASG 160111 - CMDO 4ª BDA INF L MTH

Nº Processo: 64301.014240/2021-12. Pregão Nº 6/2021. Contratante: COMANDO DA 4ª BRIGADA DE INFANTARIA LEVE DE MONTANHA. Contratado: 19.791.896/0128-85 - SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de gás liquefeito, com fornecimento de botijões a título de comodato sem qualquer ônus para a administração, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/08/2021 a 23/08/2022. Valor Total: R\$ 4.125,00. Data de Assinatura: 20/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2021 - UASG 160111 - CMDO 4A BDA INF L,M

Nº Processo: 65342.001516/2021-25. Pregão Nº 6/2021. Contratante: COMANDO DA 4A BDA DE INFANTARIA LEVE MONTANHA. Contratado: 19.791.896/0128-85 - SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo, com fornecimento de botijões a título de comodato sem qualquer ônus para a administração, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2021 a 16/08/2022. Valor Total: R\$ 6.600,00. Data de Assinatura: 16/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/09/2021).

**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2021**

Pregão Eletrônico SRP nº 008/2021. Registrado: Empresa ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - Valor Total: R\$ 99.299,20; empresa J. J. VITALLI, Valor Total: R\$ 18.865,00; empresa TIE TAPETES - EIRELI, Valor Total: R\$ 25.848,90; empresa BEAGA HOSPITALAR EIRELI, Valor Total: R\$ 11.002,50; LANCELLETTE BIOMEDICAL EIRELI, Valor Total:






MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
38º BATALHÃO DE INFANTARIA
(Inf da Gu Fx BA/1851)
BATALHÃO TIBÚRCIO

TERMO DE ENCERRAMENTO

LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 160/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 14/2021
NUP: 64064.006396/2021-70

Em conformidade com o disposto no Art. 38 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, encerro a numeração do Processo Administrativo nº 160/2021 na folha nº 205 do Volume II.

Vila Velha - ES, 23 de agosto de 2021.


RICARDO SANTIAGO BRITO - Cb EP
Auxiliar da SALC